

## عنوان مقاله:

بررسی نقش حاشیه نشین ها در افزایش جرم و جنایت در شهر یاسوج

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی علوم انسانی و توسعه (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

## نویسندگان:

سیدعلی عباس محدث - کارشناسی ارشد جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

محمدصادق قائمی - کارشناسی ارشد جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان

مسلم مرتضی پور - دکترای تخصصی جامعه شناسی و مدرس دانشگاه افسری امام حسین (ع)

## خلاصه مقاله:

به طور کلی باید گفت حاشیه نشینی در اطراف شهرها تأثیرات مهم و مهلکی بر ساختار شهری دارند حاشیه نشینی و بیغوله نشینی و زاغه نشینی در اطراف شهرها با علت های مختلف از جمله فقر و ناداری و عدم اشتغال افراد پدید می آید برخی یا حتی باید گفت درصد بالایی از افراد این مجموعه اطراف شهر در طول روز و شب دنبال سرقت و سایر رفتارهای بزهکارانه در محیط شهرها هستند پدیده حاشیه نشینی به مفهوم امروزی نخست در کشورهای صنعتی همراه با رشد شتابان شهرنشینی و افزایش میزان مهاجرت روستاییان به شهرها به وجود آمد و در کشورهای در حال توسعه نیز به دنبال برنامه های استعماری کشورهای صنعتی و نفوذ و اشاعه فرهنگ و تکنولوژی آنان در این کشورها شروع به رشد و توسعه نموده است. تاریخچه حاشیه نشینی در ایران به دهه 1340 شمسی بر میگردد. طی 50 سال گذشته اغلب کلان شهرها و حتی شهرهای میانی با پدیده حاشیه نشینی مواجه بوده اند. مطالعه حاضر منطبق است بر شهر یاسوج که مورد توجه مهاجرین روستایی و سایر نقاط شهری استان بوده است بطوریکه جمعیت شهری آن طی سه دهه گذشته به بیش از 3 برابرافزایش یافته است. بنظر میرسد گسترش حاشیه نشینی در این ناحیه شهری در نتیجه فقدان کارکردهای خدماتی به نقاط روستایی بوده که عوارض آن در سیکل مهاجرتها و گسترش حاشیه نشینی دیده می شود. از طرف دیگر نقش محدودیت های طبیعی مانند شیب، ارتفاع زیاد از سطح دریا نقاط روستایی و شرایط اقلیمی سرد و خشک منطقه در تشدید مهاجرتها موثر بوده است. پژوهش حاضر بر آن است تا به بررسی نقش حاشیه نشین ها در افزایش جرم و جنایت در شهر یاسوج بپردازد جامعه آماری پژوهش حاضر حدود 5000 نفر از مردم در اقشار مختلف شهر یاسوج بوده و نمونه آماری تعداد 357 نفر از همه اقشار شهر یاسوج می باشد ابزار سنجش پرسشنامه 30 سوالی و روش نمونه گیری به صورت تصادفی بوده است. یافته ها نشان دادند که حاشیه نشینی، بخشی از توسعه شهری است که بدون برنامه ریزی و کنترل مقررات شهرسازی توسط اقشار کمدرآمد و مهاجران روستایی ایجاد میشود. نرخ جرایم به علت تراکم بالای جمعیت، فقر فزاینده، شکستگی ساختارها و ایجاد گسست اجتماعی و رهایی افراد از فشار افکار عمومی و کنترل رسمی، بالا ارزیابی میشود. نتایج نشان دادند بین اثرات حاشیه نشینی بر احساس امنیت شهروندان بر اساس نتایج حاصله از آزمون ضریب همبستگی پیرسون بین اثرات حاشیه نشینی بر احساس امنیت شهروندان رابطه معنادار وجود دارد زیرا سطح معناداری % 03 می باشد. که فرضیه با % 97 اطمینان مورد تایید است.

## کلمات کلیدی:

حاشیه نشین ها، افزایش جرم و جنایت، شهر یاسوج

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1183758>



